Actualización (UMA) , por la infracción cometida, siendo que el valor de dicha Unidad de Medida y Actualización , 

a la fecha de cometer la infracción era de $1 13 .1 4 (Ciento Trece pesos 14/100 m.n.), por lo que el monto total 

resulta en la cantidad de $26,022.20 (Veintiséis Mil Veintidós pesos 20/100 M.N.), tomando en cuenta que 

la construcción 1·eporta una superficie de 100.00 M2, aproximadamente , según el acta de inspección, en la que 

se reporta lo siguiente : 

1. Falta de Licencia de Construcción , en el momento de realizar la visitad,~ inspección.

[...]

3 BIS fracciones 1, 11 1, IV, VI, VII, IX, XI, XII, XIII , XV, XXVI; 338, 343, 345 al 352, del Reglamento de 

Construcciones del Municipio del Centro, Estado de Tabasco; se: 

R ESUE LV E 

PRIMERO. Se sanciona a la C. IRMA ROSA LÓPEZ GONZÁLEZ, con el pago de una mult~ t_?tal p~r la 

cantidad de $26,022.20 (Veintiséis Mil Veintidós pesos 20/100 M.N.) , equival~nte a 230 (doscientos treinta) - · 

(UMA) por la infracción cometida, al momento de realizar la visita de inspección, por los motivos y fundamentos 

precisados en los considerandos segundo, tercero, _cuarto y quinto de la presente resolución .